Art.  2°. 0 repasse da subvenção a entidade de Associação de Pais e 

Amigos dos Excepcionais de Iturama - APAE serão divididas em 08 parcelas, sendo 

que a primeira será no valor de R$ 25.000,00 (vinte e quatro mil reais) e as restantes no 

valor de 24.000,00 (vinte quatro mil, com inicio em maio e término em dezembro de 

2024).  

Art.  30. Os repasses dos recursos financeiros autorizados por esta Lei 

serão liberadas, mediante a observância das regras constantes na Lei Federal n°. 13.019, 

de 31 de julho de 2014, alterada pela Lei Federal n°.